
Morální rozhodování

Koocher  a  Keith-Spiegel  (1998)  nabízí  postup,  který  je  adaptací  procedur  vytvořených  autory

Tymchuk (1981) a Haas a Malouf (1989): 

1. Definuj, jaké povahy je etický konflikt, zda se jedná o etické dilema či o etický problém.

2. Zjisti, zda už někde existují vodítka, která by mohla být aplikována na tuto specifickou situaci.

3. Prozkoumej tak důkladně,  jak je jen možné, všechny zdroje, které by mohly mít vliv na tvé

rozhodnutí (je třeba si uvědomit své postoje, hodnoty, minulé zkušenosti, možné zdroje předsudků.

Roli hraje nejen pohlaví a způsob emočního reagování, ale také výběr etického přístupu k řešení

morálních dilemat).

4. Najdi důvěryhodného kolegu, se kterým bys mohl problém konzultovat.

5. Zvaž práva, odpovědnost a zranitelnost jednotlivých zainteresovaných stran.

6. Vytvoř alternativní řešení.

7. Zvaž následky jednotlivých rozhodnutí.

8. Učiň rozhodnutí.

9. Uskutečni jej. 


